Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Красноключинская основная общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от 14.03.2023г № 29

п. Красные Ключи

Об организации приема в 1-й класс на 2023-2024 учебный год граждан,

проживающих на территории, закрепленной за образовательной

организацией

 В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного образования по образовательным программа начального общего

и основного общего образования, в соответствии со статьей 28 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Порядком приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения от 02.09.2020 № 458, постановлением

администрации Крапивинского муниципального округа от 10.02.2023 № 174

«О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений

Крапивинского муниципального округа за территориями Крапивинского

муниципального округа», «Правилами приема на обучение по

образовательным программа начального общего и основного общего

образования в МБОУ «Красноключинская основная общеобразовательная

школа»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Открыть в 2023-2024 учебном году, учитывая санитарные нормы и

правила, исходя из наличия площадей, в 1 –й класс – 3 человека.

 2. Начать прием заявлений в 1-й класс от родителей (законных

представителей) несовершеннолетних, проживающих на закрепленной

территории с 01.04.2023 с 9.00.

 3. Назначить ответственной за прием заявлений в 1-й класс Елкину

Надежду Анатольевну, заместителя директора по УВР.

 4.Осуществлять прием детей в 1 класс общеобразовательной

организации по достижении ими возраста 6,6 лет, при отсутствии

противопоказаний по состоянию здоровья и при наличии необходимых

документов с 01.04.2023г

5.Принимать заявления при личном обращении родителей (законных

представителей) несовершеннолетних, а также в форме электронного

документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей

общего пользования.

6.Илюшкиной Татьяне Александровне, ответственной за размещение

информации на официальном сайте школы:

6.1. Разместить Постановление администрации Крапивинского

муниципального округа от 10.02.2023 № 176 «О закреплении муниципальных

общеобразовательных учреждений Крапивинского муниципального округа за

территориями Крапивинского муниципального округа» на официальном

сайте школы в срок до 15.03.2023г.

6.2. Разместить на официальном сайте школы информацию о

количестве мест в первом классе не позднее 16.03.2023г.

6.3. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии

вакантных мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1-ый класс

каждые 10 дней.

7.Назначить ответственной за ознакомление родителей (законных

представителей) Елкину Надежду Анатольевну, заместителя директора по

УВР, с Уставом, со сведениями о дате предоставления и регистрационном

номере лицензии на осуществление образовательной деятельности,

Свидетельством о государственной аккредитации, образовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

обучающихся.

8. Завершить прием заявлений в 1-й класс 2023-2024 учебного года

30.06.2023 до 16.00.

9. Утвердить график приема документов в 1 класс: с понедельника по

пятницу с 9.00 до 15.00.

10. Создать конфликтную комиссию для разрешения споров и

конфликтных ситуаций, связанных с приемом детей в 1 класс в составе:

- Кабанова Ольга Владимировна, директор школы, председатель

комиссии;

- Елкина Надежда Анатольевна, заместитель директора по УВР;

- Илюшкина Татьяна Александровна, руководитель ШМО классных

руководителей.

11. Режим работы конфликтной комиссии: пятница с 09.00 до 17.00.

12. Зачисление  детей в образовательное учреждение оформляется

приказом в течение 3-х рабочих дней после окончания приема документов.

Копия приказа размещается на сайте и стенде образовательного учреждения

для родителей (законных представителей) в день его издания.

13. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Красноключинская основная

общеобразовательная школа»                                      О.В. Кабанова

С приказом ознакомлены:

______________Н.А. Елкина

______________Т.А. Илюшкина

		2023-03-14T16:32:03+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОКЛЮЧИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"